مفتی شمس الرحمن فروتن موضوع متنازع فیه را به دو نکته عمده خلاصه میکند و میگوید: «۲۲ موردی که در این قانون ذکر شده از نظر اسلام نیز خشونت است به استثنای دو مورد: یکی تعیین سن ازدواج و دوم مسئله تعدد زوجات» (گزارش فرخنده احمدی، منتشره رادیو آزادی، مورخ ۲۰ جوزا ۱۳۹۲ مطابق ۱۱ جون ۲۰۱۳)؛ و اما عیبدالله بارکزی رئیس کمیسیون سمع شکایات ولسی جرگه آنرا به شش مورد بالا برده چنین میگوید: «در این قانون شش مورد غیر اسلامی و برضد اسلام است». او در حالیکه از ذکر این موارد طفره میبرد، تنها با انتقاد بر خانه های امن می پردازد که: «خانه امن، خانه پدر است، خانه برادر است، خانه شوهر است، خانه اولاد است!»